
 
 

Porto Recanati, 23 dicembre 2019 
 

ATTI 
ALBO 

 
 
DETERMINA DIRIGENZIALE per l’attuazione progetto “Crescendo con la musica” – Scuola Primaria  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
- VISTO il Decreto Interministeriale n. 28 Agosto 2018, n.129, contenente norme relative al 

conferimento dei contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività, in particolare 
l’art. 45 comma 2 che rimanda esplicitamente alle norme del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

- VISTE le delibere degli OO.CC. di approvazione del Piano dell’Offerta Formativa; 
- VISTE le delibere degli OO.CC. di approvazione dei Progetti di Istituto per l’a.s. 2019/20; 
- VISTO Art. 7 comma 6/bis/ter/quater d.lgs. 165/2001 
- VISTO il Regolamento Acquisti beni e servizi approvato dal Consiglio di Istituto in data 11/02/2019 
- CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di n. 2 docenti esperti cui 

conferire l’incarico di docenza per il Progetto Crescendo con la musica – Scuola Primaria; 
- CONSIDERATO che non è possibile reperire personale interno per la tenuta del corso previsto dal 

progetto  Crescendo con la musica in quanto l’orario delle lezioni dei docenti si sovrappongono, 
almeno in parte, con l’orario delle lezioni previste dal progetto; 

 
DETERMINA 

 

• Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per il reperimento di n. 2 esperti 
esterni mediante procedura aperta con pubblicazione di Avviso di selezione per titoli ed 
esperienze lavorative a cui affidare l’incarico di docenza nell’ambito del progetto “Crescendo con 
la musica” previsto per la scuola Primaria; 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 7.292,16 a carico del 
Programma Annuale e.f. 2020 scheda progetto P01.2 PROGETTO COMPETENZE PLUS con 
contestuale autorizzazione nei confronti del Direttore S.G.A. ad operare in tal senso. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003474 - 23/12/2019 - A15c - Progetti - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2021-03-29T11:12:48+0200
	Del Buono Corrado Giulio




